hec Petrus de Palude. Unde etiam Hugo super 4. notat: Si mulier

probabiliter timet deprehendi cum viro suo fure, qui est in neinore,

35 et non audet venire ad eum, vel si timet probabiliter, quod vir

compellat eam ad eundum secuin in furto faciendo, non tenetur

ire ad eum, ut solvat ei debitum, ut lmbes capitulo 15 § 9.

Tertius casus est de impotentia, propter quam quis excusatur,

quia impossibilium secundum iura non est aliqua obligatio, sive

40 sit propter actum precedentem, quod tarnen in muliere locum non

habet vel raro, sive propter aliam causam. Ita tarnen quod si

propter culpam suam peccavit reddendo se impotentem, affiietione

indiscreta vel penitentia, imputatur sibi, si propter huiusmodi alius

incidit propter damnabilem corruptelam, unde nec viro iniungenda

45 est tarn gravis penitentia, quod sit impotens reddere debitum uxori

iuvcncule ferventi (puta ieiunia et vigilie, que desiccant sperma),

nec econverso consulendum est uxori facere tarn graves penitentias,
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ut reddatur deformis viro suo, vel quod sit in maciem vel pernitiem

sue prolis, vel impedimentum conceptus, nec etiam tenetur vir uti

calidis, ut sit potens, scd sufficit quod se non faciat impotentem.

Quartus casus est ratione fornicationis, quia, ut Ravmundus
et Wilelmus dicunt, fornicans incontinenti commisso adulterio ipse

committens amittit ipso iure ius petendi debitum, licet non statim

perdat semper talis ius, quo alter tenetur reddere sibi debitum,

quando videlicet fornicatio est occulta, sic quod probari non potest.

Si enim fornicatio esset notoria, tune nec reddere nec exigere debet

debitum ille, qui innocens est, nisi reus penitentiam velit agere,

et nisi in casibus certis quos ponunt doctores, in quibus fornicatio

vel adulterium non divortiat coniuges. Iiec de Raymundo et glosa,

vide de hoc supra c. 15 per totum, immo dicunt magni et multi,

quod si pro certo uxor seit, quod maritus eius fornicatus vel ad-

ulteratus est et etiam habet festes, quibus hoc probarc potest, non
tenetur ei reddere debitum, etiam si non est ab eo propter forni-

cationem per sententiam separata, si ipsa vult continere. Item

dicunt, quod si mulieri firmiter dictet conscientia, quod maritus

eius cogat eam ad mortale, si venerit ad eum in lectum vel alibi

non tenetur venire ad eum pro reddendo debito, quamdiu sibi hoc

dictet conscientia non erronea. Notat preterea Petrus Paludanus
dist. 35, quod triplex fornicatio inter coniuges potest exurgere,